HUSILLOS DE BOLAS LAMINADOS
PROPIEDADES
Una de las ventajas de los husillos de bolas laminados es que
los sistemas de alimentación de los que disponen tienen menos
fricción y son más silenciosos que las roscas estándar.
HIWIN los fabrica utilizando modernas tecnologías de laminación en
las que los procesos de selección de materiales, laminado, tratamiento
térmico, mecanizado y montaje están estrechamente coordinados.

• DFSCDIN: Tuerca doble
• De R12 a R40 también disponible en T5
CÓDIGO DE PEDIDO: R  25  10  K4  FSCDIN  650  730  0,052
Tabla 4.4 DIMENSIONES DE TUERCAS. Todas las dimensiones en mm
Artículo número ds P D D1 D2 D3 Forma
constructiva L L1 L2 L3 S B dk Cdyn (N) C0 (N) Juego axial
máx. (mm)
Masa (kg/
St.)
R40-05K6-FSCDIN 39,4 5 63 93 78 9 2 50 14 10 7 M8 × 1 70 36,8 25.900 100.600 0,04 0,93
R40-10K4-FSCDIN 37,8 10 63 93 78 9 2 70 14 16 7 M8 × 1 70 32,8 45.000 123.000 0,04 1,19
R40-20K3-FSCDIN 37,8 20 63 93 78 9 2 88 14 16 7 M8 × 1 70 32,8 34.850 90.000 0,07 1,43
R40-40K2-FSCDIN 37,9 40 63 93 78 9 2 102 14 16 7 M8 × 1 70 32,9 23.000 58.400 0,07 1,61
R40-40K4-DFSCDIN 37,9 40 63 93 78 9 2 102 14 16 7 M8 × 1 70 32,9 41.500 115.800 0,07 1,59
R50-05K6-FSCDIN 49,4 5 75 110 93 11 2 50 16 10 8 M8 × 1 85 46,8 28.300 127.200 0,07 1,32
R50-10K6-FSCDIN 48,0 10 75 110 93 11 2 90 16 20 8 M8 × 1 85 42,9 74.500 250.000 0,07 2,05
R50-20K5-FSCDIN 47,9 20 75 110 93 11 2 132 18 25 9 M8 × 1 85 42,9 67.200 217.500 0,07 2,89
R50-40K3-FSCDIN 50,0 40 75 110 93 11 2 149 18 45 9 M8 × 1 85 45,0 39.000 123.000 0,07 2,96
R50-40K6-DFSCDIN 50,0 40 75 110 93 11 2 149 18 45 9 M8 × 1 85 45,0 70.300 242.600 0,07 2,93
R63-10T6-FSIDIN 63,1 10 90 125 108 11 2 120 18 16 9 M8 × 1 95 58,0 61.920 214.090 0,07 3,30
R80-10T6-FSI 80 10 105 145 125 13 2 104 20 16 10 M8 × 1 110 75,8 93.400 269.200 0,07 3,60
R80-20T6-FSI 80 20 125 165 145 14 2 200 25 25 13 M8 × 1 130 72,4 135.000 322.000 0,07 11,2
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Servicio de Att. a
HUSILLOS DE BOLAS LAMINADOS HIWIN.
Manon enmm & swans
TUERCAS PARA HUSILLOS DE BOLAS LAMINADOS
TUERCA SIMPLE CON BRIDA FSCDIN I FSIDIN CfiDIGO DE PEDIDO: R 25 10 K4 FSCDIN 650 730 0,052
Agujero de lubricacic'm Agujero de lubricacic'm 90°
L3
j ‘ 8/.Agujero delubricacién Bfo" 300
Sam . ‘25 «'92D \ I
P " ’ <\\\ j/// D3
1 “'59.” 7, «4L2 3 \/
L1 % B
L Forma constructiva 0 Forma constructiva 1 Forma constructiva 2
Tabla 4.4 DIMENSIONES DE TUERCAS. Todas las dimensiones en mm Articulas en stack
Forma Juegoaxial Masa(kg/
constructive I” U L2 L3 5 B dk BMW) 00(N) méx.(mm) St.)Articulonl’lmero :15 P D 01 DZ 03
R40-05K6-FSCDIN 39,4 5 63 93 78 9 2 50 7 M8 x 1 70 36,8 25.900 100.600 0,04 0,93
R40-10K4-FSCDIN 37,8 10 63 93 78 9 2 70 14 16 7 M8 X 1 70 32,8 45.000 123.000 0,04 1,19
R40—20K3-FSCDIN 37,8 20 63 93 78 9 2 88 14 16 7 M8 x 1 70 32,8 34.850 90.000 0,07 1,43
R40—40K2—FSCDIN 37,9 40 63 93 78 9 2 102 14 16 7 M8 x 1 70 32,9 23.000 58.400 0,07 1,61
R40-40K4-DFSCDIN 37,9 40 63 93 78 9 2 102 14 16 7 M8 x 1 70 32,9 41.500 115.800 0,07 1,59
R50—05K6-FSCDIN 49,4 5 75 110 93 11 2 50 16 10 8 M8 x 1 85 46,8 28.300 127.200 0,07 1,32
R50—10K6-FSCDIN 48,0 10 75 110 93 11 2 90 16 20 8 M8 x 1 85 42,9 74.500 250.000 0,07 2,05
R50-20K5-FSCDIN 47,9 20 75 110 93 11 2 132 18 25 9 M8 x 1 85 42,9 67.200 217.500 0,07 2,89
R50-40K3—FSCDIN 50,0 40 75 110 93 11 2 149 18 45 9 M8 x 1 85 45,0 39.000 123.000 0,07 2,96